

# 貸借対照表

平成27年6月30日現在

石橋建設工業株式会社

資 産 の 部		負 債 の 部	
<b>I. 流動資産</b>		<b>I. 流動負債</b>	
現金預金	1,532,861,888	支払手形	1,043,638,803
受取手形	30,075,600	工事未払金	1,347,166,318
電子手形	145,123,920	短期借入金	264,022,000
完成工事未収金	362,310,877	未払金	34,231,507
未成工事支出金	2,485,637,627	未払費用	6,570,347
販売用不動産	114,481,484	未払法人税等	87,713,200
材料貯蔵品	4,086,191	未成工事受入金	2,946,251,070
前払費用	12,170,695	預り金	11,757,783
未収金	38,996,313	前受収益	14,500,123
未収消費税	24,022,039		
	<u>流動資産合計</u> 4,749,766,634		<u>流動負債合計</u> 5,755,851,151
<b>II. 固定資産</b>		<b>II. 固定負債</b>	
(1)有形固定資産		長期借入金	1,242,449,122
建物	3,056,267,884	預り保証金	188,636,669
減価償却引当金	<u>1,475,470,819</u>		<u>固定負債合計</u> 1,431,085,791
構築物	206,207,337		
減価償却引当金	<u>194,612,197</u>		<u>負債合計</u> 7,186,936,942
機械装置	5,430,593		
減価償却引当金	<u>4,679,550</u>		
車両運搬具	10,411,543		
減価償却引当金	<u>9,694,504</u>		
器具備品	2,541,181		
減価償却引当金	<u>1,920,840</u>		
土地	1,103,768,383		
	<u>有形固定資産合計</u> 2,698,249,011		
(2)無形固定資産			
電話加入権	3,600,000		
温泉権	5,866,670		
ソフトウェア	29,000,000		
借地権	<u>2,540,000</u>		
	<u>無形固定資産合計</u> 41,006,670		
(3)投資等			
投資有価証券	5,131,500		
出資金	64,548,650		
その他の投資	439,389,827		
貸倒引当金	△ 170,875,049		
保証金	12,224,355		
保険料積立金	<u>47,053,350</u>		
	<u>投資等合計</u> 397,472,633		
	<u>固定資産合計</u> 3,136,728,314		
<b>III. 繰延資産</b>			
繰延資産	141,800		
	<u>繰延資産合計</u> 141,800		
	<u>資産合計</u> 7,886,636,748		
		<b>純資産の部</b>	
		<b>I. 資本金</b>	80,000,000
		<b>II. 資本剰余金</b>	
		資本準備金	0
		その他資本剰余金	75,640,153
			<u>資本剰余金合計</u> 75,640,153
		<b>III. 利益剰余金</b>	
		利益準備金	0
		任意積立金	0
		繰越利益剰余金	330,184,569
		当期純利益	213,875,084
			<u>利益剰余金合計</u> 544,059,653
		<u>純資産合計</u>	<u>699,699,806</u>
		<u>負債及び純資産合計</u>	<u>7,886,636,748</u>

# 損 益 計 算 書

自 平成26年7月1日 至 平成27年6月30日

石橋建設工業株式会社

経常損益の部	特別損益の部
<p><b>I. 営業損益</b></p> <p>(1) 売上高</p> <p>完成工事高 10,425,444,492</p> <p>兼業事業売上高 <u>332,033,331</u> 10,757,477,823</p> <p>(2) 売上原価</p> <p>完成工事原価 9,960,523,924</p> <p>兼業事業売上原価 <u>154,981,857</u> 10,115,505,781</p> <p>(3) 売上総利益</p> <p>完成工事総利益 464,920,568</p> <p>兼業事業総利益 <u>177,051,474</u> 641,972,042</p> <p>(4) 一般管理費</p> <p>役員報酬 39,596,000</p> <p>従業員給与 18,084,843</p> <p>法定福利費 8,225,034</p> <p>福利厚生費 1,479,219</p> <p>旅費交通費 305,948</p> <p>事務費 33,683</p> <p>通信費 2,281,996</p> <p>会議費 0</p> <p>交際費 2,001,076</p> <p>広告宣伝費 364,817</p> <p>調査研究費 1,027,718</p> <p>租税公課 12,236,788</p> <p>利子割額 7,661</p> <p>復興特別所得税 1,394</p> <p>保険料 7,902,509</p> <p>水道光熱費 363,507</p> <p>燃料費 1,255,119</p> <p>修理費 1,033,788</p> <p>賃借料 0</p> <p>手数料 1,543,951</p> <p>減価償却費 2,547,947</p> <p>雑費 <u>5,963,260</u> 106,256,258</p> <p style="text-align: right;"><b>営業利益</b> <u><u>535,715,784</u></u></p>	<p><b>I. 特別利益</b></p> <p>前期損益修正益 0</p> <p>固定資産売却益 0</p> <p>その他特別利益 <u>1,821,685</u> 1,821,685</p> <p><b>II. 特別損失</b></p> <p>前期損益修正損 1,192,826</p> <p>固定資産売却損 2</p> <p>有価証券売却損 0</p> <p>その他特別損失 <u>114,231,507</u> 115,424,335</p> <p style="text-align: right;"><b>税引前当期純利益</b> <u><u>359,283,284</u></u></p> <p style="text-align: right;">法人税、住民税及び事業税 <u>145,408,200</u></p> <p style="text-align: right;"><b>当期純利益</b> <u><u>213,875,084</u></u></p>
<p><b>II. 営業外損益</b></p> <p>(1) 営業外収益</p> <p>受取利息 153,460</p> <p>受取配当金 221,541</p> <p>雑収入 <u>2,520,260</u> 2,895,261</p> <p>(1) 営業外費用</p> <p>借入金利息 54,262,338</p> <p>手形売却損 1,207,412</p> <p>指定寄付金 100,000</p> <p>普通寄付金 355,000</p> <p>貸倒損失 0</p> <p>退職給与金 <u>9,800,361</u> 65,725,111</p> <p style="text-align: right;"><b>経常利益</b> <u><u>472,885,934</u></u></p>	